
Edmundo Bello
10.37 kW 29 de Abril de 2025

1C 370100807141

2,776 kWh $ 10,132

17 2,721 kWh $64

99.37 % BIMESTRE $ 10,068

$60,793.00 MXN $383.00 MXN $60,410.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 610 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.5 %



Propuesta 1 29 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

# 20250239

Edmundo Bello  

17 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

17 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

17 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

17 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 153,000.00

TOTAL (MXN) $ 153,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 60,793.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 60,410.00 $ 60,410.00 $ -92,590.00

2 $ 62,616.79 $ 394.49 $ 0.00 $ 62,222.30 $ 62,222.30 $ -30,367.70

3 $ 64,495.29 $ 406.32 $ 0.00 $ 64,088.97 $ 64,088.97 $ 33,721.27

4 $ 66,430.15 $ 418.51 $ 0.00 $ 66,011.64 $ 66,011.64 $ 99,732.91

5 $ 68,423.06 $ 431.07 $ 0.00 $ 67,991.99 $ 67,991.99 $ 167,724.89

6 $ 70,475.75 $ 444.00 $ 0.00 $ 70,031.75 $ 70,031.75 $ 237,756.64

7 $ 72,590.02 $ 457.32 $ 0.00 $ 72,132.70 $ 72,132.70 $ 309,889.34

8 $ 74,767.72 $ 471.04 $ 0.00 $ 74,296.68 $ 74,296.68 $ 384,186.02

9 $ 77,010.75 $ 485.17 $ 0.00 $ 76,525.58 $ 76,525.58 $ 460,711.60

10 $ 79,321.08 $ 499.73 $ 0.00 $ 78,821.35 $ 78,821.35 $ 539,532.95

11 $ 81,700.71 $ 514.72 $ 0.00 $ 81,185.99 $ 81,185.99 $ 620,718.94

12 $ 84,151.73 $ 530.16 $ 0.00 $ 83,621.57 $ 83,621.57 $ 704,340.51

13 $ 86,676.28 $ 546.07 $ 0.00 $ 86,130.22 $ 86,130.22 $ 790,470.72

14 $ 89,276.57 $ 562.45 $ 0.00 $ 88,714.12 $ 88,714.12 $ 879,184.84

15 $ 91,954.87 $ 579.32 $ 0.00 $ 91,375.55 $ 91,375.55 $ 970,560.39

16 $ 94,713.51 $ 596.70 $ 0.00 $ 94,116.81 $ 94,116.81 $ 1,064,677.20

17 $ 97,554.92 $ 614.60 $ 0.00 $ 96,940.32 $ 96,940.32 $ 1,161,617.52

18 $ 100,481.57 $ 633.04 $ 0.00 $ 99,848.53 $ 99,848.53 $ 1,261,466.04

19 $ 103,496.01 $ 652.03 $ 0.00 $ 102,843.98 $ 102,843.98 $ 1,364,310.02

20 $ 106,600.89 $ 671.59 $ 0.00 $ 105,929.30 $ 105,929.30 $ 1,470,239.32

21 $ 109,798.92 $ 691.74 $ 0.00 $ 109,107.18 $ 109,107.18 $ 1,579,346.50

22 $ 113,092.89 $ 712.49 $ 0.00 $ 112,380.40 $ 112,380.40 $ 1,691,726.90

23 $ 116,485.67 $ 733.87 $ 0.00 $ 115,751.81 $ 115,751.81 $ 1,807,478.70

24 $ 119,980.24 $ 755.88 $ 0.00 $ 119,224.36 $ 119,224.36 $ 1,926,703.07

25 $ 123,579.65 $ 778.56 $ 0.00 $ 122,801.09 $ 122,801.09 $ 2,049,504.16

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,862.3 3,204.6 3,157.8 3,123.9 2,871.9 2,916.6

Consumo actual 1,836.0 2,597.0 1,762.0 3,033.0 3,390.0 4,037.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


